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VIis sing en,.Antwerpia,Z e ebrugge,Os tenda,Di epp e,Dunki erka,Calais,B oulo gn 
i Havr stąfięły w ogniu, Liczne eksplozje na zakotwiczonych statkach, by- 
ły dowodem celności rzutów. Gdy eskadry odlatywały białym rankiem - po-
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KOll/fUHife- WOJENNY Wczorajsze-naloty na Anglię i Londyn były słabe, wykony wane po jedyne zo, lub 
maiemi grupami. Wczesnym rankiem kilka samolotów niem. przedarło się nad 
Londyn,lecz odpędzone ogniem artylerii i myśliwcami - zdołali zrzucić 
tylko 4 bomby na wsch przedmieściu Londynu. Szkody wyrządzone są niezna
czne. W czasie dnia niem.bomboweetatakowały małe domy w osiedlach robot
niczych.miast w hr. K en t u, E s s ex i Sussex. Gfiar w ludności - kilka osób.
W ciągu dnia i nocy zestrzelono 8 niem aparatów.,we środę 48, a więc w 36 
godzinach 56 samolotów. W tym samym czasie stracili Anglicy 12 aparatów, 
9 pilotów uratowano.
Angielskie siły morskie i powietrzne wykonały ofensywę na obu terenach 
wojny t.j. w kanale la Manche i mprzu Śródziemnym. Liczne i silne eska
dry uderzyły na niem.punkty inwazyjne niszcząc doki,lotniska,magazyny, 
rozpraszając koncentrację wojsk,paląc liczne statki i barki,które z po
wodu szalejących burz w kanale la'Manche musiały schronić się do portów. 
Potężne - 5 gods.bez przerwy trwające bombardowania - najcięższymi bom- 
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żary. i eksplozje przybierały na s|e, W Cherbourg bomby' zatopiły niem. 
kontr torpedowiec, transportowiec 7(|t50 ton, a wiele innych ćiążlko uszkodzi 
ły. Zbombardowano lotnisko w Dekoy. Bomby,które trafiły w pozycje niem. 
artylerii pod Cap Crinier wywołał^' liczne eksplozje,które zniszczyły sto 
iska artylerii. Pod Borkum zbombardowano niem.konwój - 1 statek zatopio
no,resztę uszkodzono. Barki i okręty kryjące .się wzdłuż wybrzeży holend. 
rozproszono - wywołując liczne pożary. Inne eskadry przeprowadziły swe 
operacje ;w głębi Niemiec,niszcząc węzły kolejowe. Ciężkie szkody zadano 
w Gsnabruck,Hamm,Manheim i Eran. Brukseli na dworcu towarowym wzniecone pożary' spowodowały- liczne i si 
Komunikat z Kairo podaje,że eskda 
włoskie punkty floty na wyspach D
wywołano eksplozje i 
portowe,Portolaio wy w
w

powj 
lotj

borcie wojennym Bangasi zatopior
Libii ciężkie bomby niszczyły

eksplozje. 7 samolotów nie-powróciło, 
y ciężkich bombowców wykonały ’atak na 
ękanezu. W Marica na wyspie"Rhodod, 

pożary,w Calsftó zniszczono doki i spalono budynki 
trze olbrzymie zbiorniki olejów. W 
ska włoskie Eld Mimi,Bomba i Bardia. 
bombami 1 kontrtorpedowiec,kilka o-

a^dzono

krętów' wpjeńnych uszkodzono,hangaiy spalono. Pożar był widoczny na 120 
kim. Ha granicy egipśko-libijskie^rozbito włoskie kolumny - zmotoryzowa
ne w £obuk,a kolumny transportowe'spalono.po ciężkim ataku lotniczym ha 
Sidi Barani i Solurn,flota wojenna otwarła ogień z najcięższych dział na 
lewą flankę wojsk włoskich. Silne‘patrole ang.uderzyły niespodzianie na 
włoskie kolumny,zadając im ciężkie straty. Lotnictwo rodezyjskie wykonał) 
masowe naloty na włoskie punkty Mogadisco,Assab,Cassala i Diredaua w A- 
bissyni. Aparaty stojące-na tych lotniskach zniszczono,hangary spalono.

WIADOMOŚĆ! OGÓLNE
Pomoc Stanów Zjedn. dla Anglii jeśi coraz wydatniejsza.Amerykanie żądają 
jak największego poparcia Anglii.Gstanie naloty na cywilną ludność prze
konały ostatecznie Amerykan .2 Waśzygtonu donoszą oaddstawie do Anglii 
500 samolotów mięska w najbliższym'czasie po 1000.Dostawy dla Anglii już 
dziś wyrównują straty w powietrzu,bowiem od dnia 8.VIII br.ao dziśstrąci
li Anglicy 500 samolotów. Nadto produkcja- Anglii oraz dominiów pomnaża 
Swą produkcję samolotów z dnia nadzień.-



Agencje-ameryk, donoszą o zupełnymi zamieraniu niem.przemysłu wojennego w 
ifadre.ńii i. Zagłębiu Ruhry.Oba te; okręgi . produkują dziś tylko 20$ swej przd
Wojennej wytwórczości, ...'■ \ \
Arg.minis-t er lot, lord Bevebrock przemawiał dziś- do robotników 'przemysłu 
lotniczego;Dziękując za; pracę., w; czasie ■ trwania nalotów x^dkreÓIił,że jedin 
tylko londyńskie zakłady; rû prawczp':pokrywaj  ̂już w całości struty w codsis 
pych walkach o Inne fabryki; swą :pr^d^c:j^.-mńói^ -szybko;; potęgę pow.Anglii. 
Szef lotn.rutiiulskiego.łQflC'jalnie.;aapyg;eCgył . jakoby ;w Rumunii .stały nie- 
'mieckTe siły lotnicze,oraz by Niemcy mieli reorganizować rum.lotnictwo. 
?rzfwódca. amery.k. narodowo-soejwMac laliens,został zamknięty na obserwa- 
c'lTrr-domu obłąkany chi . -y ' i *-•••*'. ■. y y ,
w'Rzymie rozpoczęły się dziś- rozmowy Ribbentroppa z Mussolinim i' Ciano. 
Bypubomatyczne koła R-synru :donossą, żo t ornat em. rozmów mają być; następujące 
punkty: 1/V0 pracowanie' wspólnego:pianu^kampanii zimowej, 2/ .iPodsiał kolo
nii franci sdobŷ  ̂ przez kapitulację.. Franc ji, 3/« Opracowanie planu wcią
gnięcia Hiszpanii do wojny prząciwlAnglii,4/.Załatwienie i uzgodnienie 
sagadńieh bałkańskich-, przy czym rkiloży ustalić - wspólną pozycję wobec, Rosji 
która zyskuje-wpływy nu Bałkanach'.prowadząc tom politykę -sprzeczną inte~ 
resom osi,5/.Uniamożiiwie22iepomocy Stanów jodu.dla Anglii,która -rośnie 
z każdym dniem. Omawiane mają być również ew.;propozycje pokojowe Wsgi. 
prż erwa w ' działaniach wo jennych/potrzebna dla odnowienia wojenne j ' machi-s- 
ny: Niemiec. Włochy mają zuźądad pomocy niemieckiej dla wykonania ofensywy 
w’Egipcie-,prżyczym przedyskutowany będzie sposób, udsiulenią, pomocy#Ńie .
jest wykłuć zonom demonstracy jne --wznowienie paktu ahtylcominternowskiego, 

'raz 2c względu na chęć skaptcwanie Hiszpanii,po drugie dla zaszachowania 
Rosji,której, odmienne dążenia i interesy:powodują coraz silniejsze tarcia ; 
z państwami osi. Zapewne .’W .związku; z ' tym,: hitlerowskiIBer $turmerft rozpo
czął gwałtowny atak na bclszewism.. 'M.ń v.

RADIO -’iłOSKSUA . . 1
Wojąka -włoskie,które weszły w .pustynię. ..egipską muszą szybko zdobyć kanał 
.Suczki:,w przeciwnym razie czeka je zagłada,tym więcej,że Anglicy w puścili 
iłcliów głębiej by uderzyć z flanki*Armia ang.w Egipcie liczy 300.000 lu- j 
i rozporządza I00C czołgów i 1ÓGÓ samoltów. ó .
ot any Zj .nadesl-ą wkrótce Anglii nowe samoloty ’’latające fortece". Bombow
ce. to pnie mające sobie równych mogą rozstrzygnąć - ostatecznie.o wyniku wo j-
J':>1 'Władze indochjn nie zgodziły się dotychczas nu przemarsz wojskjapoii-
3K;:L6kaut esrps" 1. kilku innych ministrów rządu Petaina uciekło z Franc ji i 
.przybyło, do Lizbony .Wszyscy oni wyjeżdżają do Ameryki.
yp jskowę koła rzymskie.: oburza ją. się na nowy - angielski -wynalazek wojenny. 
Idzie tu ojakieś niezn.„go typu pociski kuliste,które sieją ogromne spu- ■
stosżenia w szeregach włoskich. - " • ”. ...''
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Hal ot ang, na Ha vr spowodował pożar ogromnej iłóĆćd£'AtaikĆ^ :łibÓfcrek,>stp ją- 
cych-w porcie.Zanotowano również, straszliwe eksplozje,których wysokdóĆ 
sięgała bardzo wysoko.Eksplodowały niewątpliwie- wielkie ilości materia- 
’łów wybuchowych.
Kanadyjskie lotnictwo osiągnie na dniu 1.ł£.br .liczbę 20.500 bojowo wys z . 
kolcnych pilotów.
Prasa turecka przepowiada, •-klęskę, włoskie j wyprawy na Egipt ̂ porównując ją 
do tureckich prób w czasie 'wojny światowej,położenie stanie się
tern trudniejsze,że wódz -‘wielkiego szczepu S.eńussi w Libii ogłosił świętą 
Wójnę przeciw Włochom. , -
Rumuńskie kopalnie nafty wysyłają do Niemiec tylko 85.0GG ton ropy mies. 
zamiast ustalonych 130.000 ton z powodu braku taboru niohadsyłahego ż 
Niemiec.
Frez.Meksyku Cardenas zaproponował Anglii nawiązanie stosunków dyploma
tycznych zerwanych między tjnni państwami w r.1938.
Nowa Kaledonia /Kolodia frańc./ zakomunikowała premierowi Australii,że 
zrywa z rządem w Vichy,wypowiadn mu posłuszeństwo 'i oddaje się pod rożka- 
zy ge.ds Gnulle -- 00OOO000--- ' ' ■ '


